УПРАВЛЕНИE ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

                                                                ПРИКАЗ

от « 04 »    02. 2025г            № 45/1                                       а.Кошехабль

О проведении итогового устного собеседования

по русскому языку в 9 классах

в общеобразовательных учреждениях

МО «Кошехабльский район».

           В целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений и в соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики Адыгея от 04.12.2024г. №1632 «Об организации и проведении итогового  собеседования по русскому языку»,

приказываю:

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому

 языку для обучающихся 9 классов, в соответствии с Порядком организации

 и проведения итогового устного собеседования по русскому языку по

 образовательным программам основного общего образования в Республике

 Адыгея.

2.Муниципальному координатору ГИА Киржиновой А.С. провести инструктаж для руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных учреждений     10   февраля 2025 года.
3.Направить специалистов Управления образования в общеобразовательные учреждения в соответствии с приложением №1 к приказу.
4.Руководителям  общеобразовательных учреждений:

4.1. Обеспечить организацию и проведение устного собеседования по

 русскому языку, в соответствии с Порядком организации и проведения

 итогового устного собеседования по русскому языку по образовательным

 программам основного общего образования в Республике Адыгея.
 4.2. Обеспечить участие в итоговом устном собеседовании по русскому

 языку обучающихся 9-х классов.
 4.3. Материалы итогового собеседования по русскому языку предоставить

 в Управление образования не позднее 14 февраля 2025 года.
 5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

       образования                                                               А.Х.Берзегова

С приказом ознакомлена                                              Киржинова А.С.

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации МО «Кошехабльский район»

от __________ 2025г. №____
Список

уполномоченных лиц, принимающих участие в мониторинговых мероприятиях по проведению итогового собеседования по русскому языку с обучающимися 9 классов 12 февраля 2025 года
	№ п/п
	ФИО уполномоченных лиц
	Наименование ОУ

	1
	Мамхегова Сусанна Рамазановна
	МБОУ СОШ №1

	2
	Курашинова Нафисет Аслановна
	МБОУ СОШ №2

	3
	Хатков Хасанбий Кадырбечевич
	МБОУ СОШ №3

	4
	Тутаришева Фатима Маюровна
	МБОУ СОШ №4

	5
	Воронцова Рузана Вячеславовна
	МБОУ СОШ №5

	6
	Зихохов Артур Ахмедович
	МБОУ СОШ №6

	7
	Желкашиева Эльвира Руслановна
	МБОУ СОШ №7

	8
	Киржинова Альбина Схатбиевна
	МБОУ СОШ №8

	9
	Бричева Нурьят Галимовна
	МБОУ СОШ №9

	10
	Непшекуева Сусанна Юрьевна
	МБОУ СОШ №10

	11
	Мамухова Фарида Теувежевна
	МБОУ СОШ №11

	12
	Павлюкова София Асланчериевна
	МБОУ ООШ №12

	13
	Меретукова Суанда Ибрагимовна
	МБОУ ООШ №13